
110 lat ZPAP: Wszystko zaczęło się w Krakowie

2021-11-20

„Wszystko zaczęło się w Krakowie... 110 lat ZPAP” ‒ to tytuł wystawy zorganizowanej z okazji jubileuszu
Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Krakowski. Otwarcie wystawy w Galerii Pryzmat zostało
połączone z jubileuszowym spotkaniem, podczas którego osoby zasłużone dla krakowskiego okręgu ZPAP
otrzymały okolicznościowe medale.

Związek Polskich Artystów Plastyków powstał w Krakowie w 1911 roku, a jego głównymi założycielami
byli: Leon Kowalski, Leonard Stroynowski i Kasper Żelechowski. Początkowo, zrzeszając artystów
zamieszkujących w trzech zaborach: austriackim, pruskim i rosyjskim, organizacja przyjęła nazwę
Związek Powszechny Artystów Polskich w Krakowie. Jego głównym zadaniem była wówczas ochrona
członków w sprawach zawodowych, udzielanie im socjalnej pomocy, organizowanie wystaw i życia
towarzyskiego. Dziś Związek Polskich Artystów Plastyków skupia liczne grono artystów różnych
dziedzin sztuk pięknych, wspierając rozwój i upowszechnianie twórczości plastycznej oraz stojąc na
straży swobody wypowiedzi artystycznych.

Kraków regularnie współpracuje i od wielu lat wspiera wystawy i projekty realizowane przez Związek
Polskich Artystów Plastyków Okręgu Krakowskiego. Wiele z nich jest obejmowanych honorowym
patronatem prezydenta miasta.

– Kraków szczyci się opinią miejsca gościnnego i przychylnego wszelkim twórcom i artystom. To ich
praca oraz dokonania stają się treścią życia kulturalnego miasta, dodają mu energii, tworzą charakter.
To ich działalność pokazuje, że Kraków pozostaje otwarty na nowe idee i prądy i wciąż potrafi
inspirować do kreatywnej pracy. Cieszę się, że między innymi dzięki działaniom Związku, artystyczna
oferta naszego miasta łączy perspektywę dziedzictwa i historii sztuki z wyzwaniami stojącymi przed
ważnym centrum świeżej artystycznej myśli – mówi Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa.

Podczas jubileuszowego spotkania prezydent Krakowa wręczył Joannie Warchoł (prezes Związku
Polskich Artystów Plastyków Okręg Krakowski) i Grażynie Skowron (kierownik biura krakowskiego
okręgu ZPAP) odznaki Honoris Gratia. Spotkanie było także okazją do uhonorowania osób zasłużonych
dla związku Medalami Vive l`Art oraz Medalami 110-lecia ZPAP.

Wystawę „Wszystko zaczęło się w Krakowie...110 lat ZPAP 1911-1021” można oglądać w Galerii
Pryzmat przy ul. Łobzowskiej 3, a wystawę towarzyszącą „Wszystko zaczęło się w Krakowie... 110 lat
ZPAP ‒ Teatr Cricot 1933-1938” w Galerii Dyląg przy ul. św. Tomasza 22. Dodatkowe informacje
tutaj.

https://www.facebook.com/zpapkrakow/

